Российская академия наук

ИНСТИТУТ СТРУКТУРНОЙ МАКРОКИНЕТИКИ

И ПРОБЛЕМ МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ

Протокол
4 марта 2008г.
№7

Черноголовка

Собрание совета молодых ученых ИСМАН

Председатель                 Р.Д. Капустин

Секретарь:

Г. Р. Баймуратова
Присутствовало: 5
Отсутствовало по уважительной причине: 0
Повестка дня:

1. Распределение должностей в СМУ

2. Составление предложения для расчета ПРНД. Обращение по этому вопросу в комиссию по расчету ПРНД.
3. Решение вопросов о создании сайта СМУ.

4. Проведение платного Интернета в НОЦ.

5. Приглашение А.Г. Мержанова на семинар для прочтения лекции
6. Обращение к Столину А. М.  для решения вопроса по возобновлению лекционных занятий.

7. Приглашение Кобякова на творческий вечер
СЛУШАЛИ: Капустина Р.Д. о распределении должностей в СМУ.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить Хитева А.В. заместителем председателя Совета молодых ученых, Пугачеву Е.В. – заместителем председателя Совета молодых ученых по науке, Шкодич Н.Ф. – заместителем председателя Совета молодых ученых по культуре.
Слушали: Пугачеву Е.В. о расчете ПРНД для молодых ученых

Постановили:

Внести в комиссию по подсчету ПРНД следующие предложения: 1) Рассчитывать ПРНД молодым ученым с учетом стендовых докладов на конференциях.

2) Рассчитывать ПРНД аспирантам и студентам без учета доли занимаемой ставки.

3) Начислять баллы  ПРНД за конференции с учетом статуса, определенного оргкомитетом конференции (международные/российские).

Слушали: Пугачеву Е.В. о создании сайта СМУ

Постановили: Назначить ответственным за создание сайта СМУ Хитева А.В.,
ответственными за содержание страниц сайта:

научной страницы - Пугачеву Е.В.

страницы истории СМУ: Шкодич Н.Ф.

страницы истории НОЦ: Капустина Р.Д.

Слушали: Капустина Р.Д. о проведении платного Интернета в НОЦ

Постановили: Назначить ответственной за сбор информации о возможности подключения Шкодич Н.Ф.